
Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

05.05.2026 

 

Drejtuar: LUAR BROS sh.p.k  

L72322004M 

Tirane Tirane Rruga "Ali Demi", Kompleksi Vind, Shkalla B, Kati 4, Apartamenti 11 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur mbi kufirin e larte 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: Ref-77415-02-25-2026                                                                                                                                                                                                                                                                   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje kazane mbeturinash , 46.325.119 (dyzet e gjashte 

milion e treqind e njezet e pese mije e njeqind e nentembedhjet) Lekë pa TVSH, ekuivalente 

ne 481.100 (katerqind e tetedhjete e nje mije e njeqind) Euro me kurs kembimi 96.29 

(referuar Bankes se Shqiperise date 24.02.2026) , 90 dite nga nenshkrimi i kontrates  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike NR. 17 DATË 

02.03.2026 

 

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=a573ddaf-6930-43f1-8625-5e13b0564122
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=a573ddaf-6930-43f1-8625-5e13b0564122


KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. LUAR BROS sh.p.k        L72322004M 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  43.350.000 (dyzet e tre milion e treqind e pesedhjete mije)leke pa tvsh  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. POWER INDUSTRIES sh.p.k                                  L51706022H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  44.200.000(dyzet e kater milion e dyqind mije)leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.  OFFICINA FIANDRI SRL       NUIS 00727610362 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  480.471,00 (katerqind e tetedhjete mije e katerqind e shtatedhjete e nje)EURO pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. emz TECNOLOCIE AMBIENTALI SRL       NUIS IT02522890215, 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  481.100( katerqind e tetedhjete e nje mije e njeqind) Euro pa tvsh   



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5.  ECO.ZETA SRL        NUIS  10482770012  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  482.200 (katerqind e tetedhjete e dy mije e dyqind )Euro pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. emz TECNOLOCIE AMBIENTALI SRL       NUIS IT02522890215, 

1. Skualifikohet, is disqualified 

OE nuk i është përmbajtur kërkesave të Autoritetit Kontraktor sipas  DST, Seksioni I: Udhëzime për 

Operatorët Ekonomikë (Udhëzime), B Udhëzime për Përgatitjen e Ofertave, pika 2 Gjuha e 

Ofertës, OE nuk ka paraqitur dokumentacionin në gjuhën/gjuhët e specifikuar në njoftimin e kontratës. 

OE nuk ka plotësuar Pikën 2 të DST Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, konkretisht nuk ka plotësuar 

pikën 2.1 Sigurimin e Ofertës gjithashtu për pikën , 2.3.1, 2.4.3 dhe 2.4.5 dokumentacioni provues nuk 

është dorëzuar. 

“The Economic Operator (EO) has not complied with the requirements of the Contracting Authority 

in accordance with the STD, Section I: Instructions to Economic Operators (Instructions), B. 

Instructions for the Preparation of Tenders, point 2 ‘Language of the Bid’. The EO has not submitted 

the documentation in the language(s) specified in the contract notice. 

The EO has also failed to meet Point 2 of the Standard Tender Documents (STD) – Special 

Qualification Criteria. Specifically, the EO has not fulfilled point 2.1 ‘Bid insurance’, and for points 

2.3.1, 2.4.3, and 2.4.5, the supporting documentation has not been submitted.” 

 

Vlera  481.100( katerqind e tetedhjete e nje mije e njeqind) Euro pa tvsh   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



2.  ECO.ZETA SRL        NUIS  10482770012  

OE nuk i është përmbajtur kërkesave të Autoritetit Kontraktor nuk ka dorëzuar dokumentacion në 

lidhje me pikat më poshtme: I. Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit, nuk ka dorëzuar 

shtojcën 9 dhe dokumentacionin provues; 

Pika 2 Kriteret e Veçanta të Kualifikimit Pika 1 (b). Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;Pika 

2.2.1,Kapacitetin profesional të OE, 2.1.1 Shtojca 9 nuk është dorëzuar;Pika 2.2 Kapaciteti ekonomik 

dhe financiar; Pika 2.3 Kapaciteti Teknik, nuk është dorëzuar dokumentacion provues;Pika 2.4 

Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, nuk është dorëzuar dokumentacion provues. Gjithashtu 

verehet se oferta e dhene nga OE eshte me e larte se fondi limit.  

 

 

The Economic Operator (EO) has not complied with the requirements of the Contracting Authority 

and has not submitted supporting documentation related to the following points: 

I. General Selection/Qualification Criteria: Appendix 9 and supporting documentation have not been 

submitted; 2.Special Qualification Criteria, Point 1(b) - Bid Insurance, in accordance with Appendix 4 

- Bid security form; Point 2.2.1 – Professional Capacity of the EO: Annex 9 has not been submitted; 

Point 2.2 – Economic and Financial Capacity; Point 2.3 – Technical Capacity: supporting 

documentation has not been submitted; Point 2.4 – Other Specific Qualification Requirements: 

supporting documentation has not been submitted.  

It is also noted that the offer submitted by the EO is higher than the limit fund.  

Vlera  482.200 (katerqind e tetedhjete e dy mije e dyqind )Euro pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [LUAR BROS sh.p.k  

L72322004M Tirane Tirane Rruga "Ali Demi", Kompleksi Vind, Shkalla B, Kati 4, 

Apartamenti 11 ], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 43.350.000 (dyzet e tre milion e treqind e 

pesedhjete mije)leke pa tvsh  / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Administratori i Deleguar 

Diego Testi  


